
SHURA BÜLTENİ
Nisan-Haziran 2023 | Sayı: 18

“Yenilenebilir Enerji 
Kaynaklarının Elektrik 
Piyasasına Etkisi – 2022 Yılı 
Analizi” Raporu Yayınlandı 
Mayıs 2023

“Türkiye Enerji Dönüşümü 
Görünümü 2022” Raporu 
Yayınlandı / Mayıs 2023

SHURA Raporu Düzenlenen 
Etkinlikle Tanıtıldı

“Yeşil Yeni Düzen 
Bağlamında Enerji 
Yönetiminin Finansmanı” 
Raporu Politika Notu 2 

“Türkiye’nin Net Sıfır Karbon 
Hedefinin Finansmanında 
Yeşil Tahvil Potansiyeli” 
Webinar / 4 Mayıs 2022

SHURASTAT: Sayılarla Enerji 
Dönüşümü

SHURA’nın Katıldığı 
Etkinlikler

SHURA’nın 2023 Yılı İçinde 
Yayınlamayı Planladığı 
Çalışmalar

Basında SHURA

1

2

2

2-3

3

3

6
7

Yenilenebilir Enerji Kaynaklarının Elektrik 
Piyasasına Etkisi - 2022 Yılı Analizi

“Yenilenebilir 
Enerji 
Kaynaklarının 
Elektrik Piyasasına 
Etkisi – 2022 Yılı 
Analizi”
Raporu Yayınlandı 
Mayıs 2023
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Enerji piyasaları küresel olarak belirsizliklerin yüksek olduğu 
çalkantılı bir dönemden geçmektedir. 2020 yılında Covid-19 
salgını ve salgınla mücadele kapsamında alınan önlemlerle birlikte 
küresel elektrik talebinde kayda değer bir düşüş gözlemlenmiştir. 
2021 yılı itibarıyla başlayan normalleşme süreci ve ekonomik 
toparlanmayla birlikte tüm dünyada olduğu gibi Türkiye’de de 
elektrik talebinde hızlı bir artış yaşanmıştır. 

Pandeminin tetiklediği küresel enerji krizi ve 2022 yılının 
başlarında Rusya ile Ukrayna arasında başlayan savaş, enerji 
piyasalarında benzeri görülmemiş fiyat oluşumlarına neden 
olmuştur. Bu süreçte enerji emtia fiyatlarındaki artış tüm diğer 
emtia fiyatlarının da yükselmesini tetiklemiş, ülkelerde yüksek 
enflasyon oranlarının ortaya çıkmasına sebep olmuştur. Küresel 
emtia ve enerji fiyatlarındaki artış Eylül 2022 tarihinden itibaren 
yavaşlama eğilimine girse de, önümüzdeki süreçte arz ve fiyat 
risklerinin devam edeceği beklenmektedir. Bu raporda, enerji 
krizinin etkilerinin oldukça yoğun hissedildiği 2022 yılı için 
Türkiye’deki elektrik kurulu güç karışımında daha fazla rüzgar ve 
güneş enerjisinin olduğu ve bu teknolojilerin elektrik sisteminde 
hiç olmadığı durumlarının incelendiği iki senaryo kapsamında, 
elektrik piyasasında oluşan maliyetler ve karbon emisyonlarının 
durumu analiz edilmiştir.  Raporun tamamını okumak için 

tıklayın.

https://shura.org.tr/yenilenebilir-enerji-kaynaklarinin-elektrik-piyasasina-etkisi-2022-yili-analizi-2/
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Türkiye Enerji Dönüşümü Görünümü 
2022

2021 yılı, Paris Anlaşması’nın onaylanması ve 2053 yılı için 
net sıfır hedefinin ilan edilmesiyle Türkiye enerji sektörü için 
önemli bir dönüm noktası olmuştur. Yerli enerji kaynaklarının 
ve teknolojilerinin kullanılması ve enerji verimliliği, Türkiye’nin 
ulusal enerji politikasının merkezinde yer almaktadır. 
Bu vizyon, ülke çapında yenilenebilir enerji kapasitesi 
artışının hızlanmasını ve yerli olarak üretilen teknolojilerin 
geliştirilmesini sağlamıştır. Ancak net sıfıra ulaşmak, 2053’e 
yönelik uzun vadeli bir enerji dönüşümü ve iklim stratejisinin 
oluşturulmasını ve tüm etkilerin detaylı analiz edildiği 
planlamaları gerektirecektir.

SHURA Enerji Dönüşümü Merkezi tarafından hazırlanan ‘Türkiye 
Enerji Dönüşümü Görünümü 2022’ raporunda, Türkiye’nin 
enerji dönüşümü ‘yenilenebilir enerji’, ‘enerji verimliliği’, 
‘elektrifikasyon’ ve ‘yeni teknolojiler’ başlıkları altında 
değerlendirilmekte ve 2022 yılını odağına alarak geçmiş 
yıllardan günümüze kadar olan eğilimler analiz edilmektedir. 
Rapor aynı zamanda, Türkiye enerji dönüşümünü tüm 
yönleriyle değerlendirmeyi ve ileriye yönelik bir vizyon ortaya 
koymayı hedeflemektedir.Raporun tamamını okumak için tıklayın.

“Türkiye’nin Net Sıfır Karbon Hedefinin 
Finansmanında Yeşil Tahvil Potansiyeli” 
Webinar / 4 Mayıs 2022

“Türkiye Enerji Dönüşümü Görünümü 2022” 
Raporu Yayınlandı / Mayıs 2023

SHURA, 2022 Haziran ayında açıkladığı ‘Yeşil Yeni Düzen Bağlamında Türkiye’de 
Enerji Dönüşümünün Finansmanı’ raporunun ardından dört politika notu 
yayınladı.
 
Politika notlarına ilişkin webinar etkinliklerinden ilki “Yeşil Yeni Düzen 
Bağlamında Enerji Yönetiminin Finansmanı” başlığıyla 1 Kasım 2022’de yapıldı. 
Webinarda, “Politika Notu 1: Entegre Enerji Yönetimi Finansmanı Yaklaşımı; Son 
Kullanıcı Odaklı Finansman Çözüm Önerileri” ve “Politika Notu 4: Dağıtık Enerji 

Kaynakları ve Yeni Teknoloji Yatırımlarına Yönelik Finansman Modeli Önerileri” tanıtıldı.

Politika notlarına ilişkin webinar etkinliklerinden ikincisi ise 4 Mayıs 2023 Perşembe günü gerçekleşti.  
Webinarda ‘Politika Notu 2: Enerji Dönüşümü Perspektifinden Türkiye’nin Yeşil Tahvil Potansiyeli’ tanıtıldı.

SHURA RAPORU DÜZENLENEN  
ETKİNLİKLE TANITILDI

https://shura.org.tr/turkiye-enerji-donusumu-gorunumu-2022/
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Ulusal ve uluslararası kabul görmüş kaynaklardan seçilmiş rakam ve 
verilerle enerji dönüşümü ile ilgili konulara dikkat çekmeyi hedefleyen 
SHURASTAT 4 yaşında...

SHURASTAT Türkiye ve dünya kıyaslamalarına yer vererek kısa yorum ve 
bilgi aktarımıyla merak uyandırmayı, okuyanları araştırma ve tartışmaya 
yönlendirmeyi amaçlıyor. 

SHURASTAT’ın 35. sayısı yayımlandı. 35. SHURASTAT  yatırımlarının 
finansmanında iklim temalı borçlanma ve özel özsermaye araçlarının 
gelişimini ele alıyor. Tüm dünyada banka kredileri giderek iklimle uyumlu 
alanlara yönelirken yeşil tahvil, yeşil özsermaye finansmanı gibi kredi dışı 
finansal araçların gelişiminin hızlanması bekleniyor.

SHURASTAT: 
SAYILARLA ENERJİ DÖNÜŞÜMÜ

SHURA’NIN KATILDIĞI ETKİNLİKLER

23 Haziran  
SHURA Direktörü Alkım Bağ Güllü, Danimarka Konsolosluğu tarafından “Danish Green Growth Network” 
kapsamında düzenlenen etkinlikte konuk konuşmacı olarak SHURA’nın “Türkiye Enerji Görünümü-2022” 
raporu üzerine konuştu ve Türkiye’nin 2053 net sıfır yolunda öngörülerini paylaştı. 

13 Haziran
SHURA Kıdemli Enerji Analisti 
Sena Serhadlıoğlu, Business 
Sweden tarafından organize 
edilen webinarda SHURA’nın “Net 
Sıfır 2053: Türkiye Elektrik Sektörü 
için Yol Haritası” raporu üzerine 
bir sunum gerçekleştirdi.

8 Haziran
SHURA Araştırma 
Koordinatörü Hasan 
Aksoy, ASPİLSAN 
Enerji’nin organize ettiği 
“Yeşil Hidrojen Ekosistemi” 
konulu etkinlikte bilgi ve 
tecrübelerini aktardı.

Webinar kapsamında rapor sunumunun ardından, 
“Türkiye’den Deneyimler: Yeşil Tahvil Süreci ve 

Finansmanı” başlıklı bir panel gerçekleşti. 

SHURA Direktörü Alkım Bağ Güllü 
moderatörlüğünde gerçekleşen panelde; TC Hazine 

ve Maliye Bakanlığı, Uluslararası Sermaye Piyasaları 
Daire Başkanı, Eren Yavuz; Fransız Kalkınma Ajansı 
(AFD) Bankacılık Kıdemli Yöneticisi, Ceyda Cesur; 
Arçelik, Sürdürülebilirlik Kıdemli Yöneticisi Özlem 

Tengiz Ünlüer; Aydem Enerji, Mali İşler Grup 
Başkanı Galip Ayköse, panelist olarak yer aldı.

Etkinliğin video kaydını izlemek için tıklayın.

Sayılarla Enerji Dönüşümü
SHURASTAT 31 Mayıs 2023

Sayı-35

İklim yatırımlarının finansmanında iklim temalı borçlanma ve özel özsermaye 
finansmanı araçları hızlı gelişim gösteriyor. Henüz toplam finansman içindeki 
payları düşük olmasına rağmen net sıfır karbona doğru ilerlemede bu araçların 
payının giderek artması bekleniyor.

İklim temalı finansman araçları son yıllarda uluslalararası finansal piyasalarda 
yaşanan türbülansa rağmen gelişimini sürdürüyor.  

Kaynak: Climate Bonds Initiative, 2023; McKinsey & Co.; 2023

Kaynak: Climate Bonds Initiative, 2023; McKinsey & Co.; 2023

İklim Temalı Tahvillerin Gelişimi
(kümülatif büyüklük)

Genel Tahvil Piyasası ve İklim Temalı 
Tahvillerin Gelişimi

Genel Özsermaye Piyasası ve İklim Temalı 
Özsermaye Gelişimi

İklim Temalı Özel Özsermaye Finansmanı 
Araçlarının Gelişimi (kümülatif büyüklük)

Toplam tahvil piyasasındaki payı %3,5 Toplam özel özsermaye finansmanı içindeki payı %10  

•	 İklim	 değişikliği	 ile	 mücadele	 kapsamında	 net	 sıfır	 karbon	 hedeflerine	
ulaşılabilmesi	için	küresel	enerji	dönüşümü	yatırımlarının	iki-üç	kat	artması	
gerekiyor.	 İhtiyaç	 duyulan	 finansmana	 erişebilmek	 için	 kaynakların	 doğru	
yatırımlara	 yönlendirilebilmesi	 ve	 finansman	 araçlarının	 çeşitlendirilmesi	
önem	taşıyor.

•	 Hem	 dünyada	 hem	 Türkiye’de	 banka	 kredileri	 gelişmekte	 olan	 taksonomi	
çerçevesinde	giderek	sadece	iklimle	uyumlu	alanlara	yönelirken,	yeşil	tahvil,	
yeşil	 özsermaye	 finansmanı	 gibi	 kredi	 dışı	 finansal	 araçların	da	 gelişiminin	
hızlanması	bekleniyor.

•	 Önümüzdeki	10	yıl	içinde	tüm	yatırımların	iklimle	uyumlu	hale	getirilmesinin	
giderek	zorunlu	hale	gelmesiyle	yeşil	tahvil	benzeri	araçların	bugün	ortalamaya	
kıyasla	 yüksek	 olan	 getirisinin	 giderek	 azalması	 bekleniyor.	 Dolayısıyla	 bu	
araçların	kullanımında	erken	davranmak	getiri	açısından	avantajlı	olacak.

•	 Özel	 özsermaye	 yatırımlarında	 ise	 yeşil	 yatırımların	 çeşitlenerek	 uzun	
dönemde	önemini	koruması	ve	payını	artırarak	giderek	ana	akım	hale	gelmesi	
bekleniyor.					
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https://shura.org.tr/shurastat-35-sayi-tr/
https://www.youtube.com/watch?v=CKxOp7uFf24&t=1s


1 Haziran  
SHURA Araştırma Koordinatörü Hasan Aksoy, Dena & Alman -Türk Ticaret ve Sanayi Odası tarafından 
düzenlenen “DIALOGUE ON CONCENTRATED SOLAR THERMAL SOLUTIONS IN INDUSTRY” başlıklı 
panelde konuşmacı olarak yer aldı.

8 Haziran
SHURA Direktörü Alkım Bağ Güllü, İstanbul Politikalar 

Merkezi tarafından düzenlenen “2023 Seçimleri 
Arifesinde Partilerin Vaatlerinin Analizi: Dış Politika, 

Gıda Politikaları, İklim Değişikliği ve Yenilenebilir Enerji, 
Denge ve Denetleme” başlıklı toplantıda panelist olarak 

yer aldı.

1 Haziran
SHURA Direktörü Alkım Bağ Güllü, TÜREB tarafından düzenlenen ve Avrupa ülkelerinden Ulusal Rüzgâr 
Enerjisi Birliklerinin CEO’larını İstanbul’da bir araya getiren etkinlikte  SHURA raporlarıyla ilgili bilgi paylaştı.

24 - 26 Mayıs 
ICCI – Uluslararası Enerji ve Çevre Fuarı ve Konferansı’nın 
27’ncisi 24 - 26 Mayıs 2023’te İstanbul Fuar Merkezi’nde 
gerçekleşti. SHURA, ICCI 2023’e, 3 oturumla katıldı.

Kongre kapsamında düzenlenen “Türkiye’nin Enerji Yol 
Haritası” panelinin moderatörülüğünü SHURA Direktörü 
Alkım Bağ Güllü yaptı. Güllü ayrıca kongre kapsamında 
düzenlenen Dena Özel Oturumu, “Net Sıfır Teknolojilerin 
Üretim Kapasitelerini Artırmak için Neye İhtiyacımız Var?” 
panelinde konuşmacı olarak katıldı. 

SHURA Araştırma Koordinatörü Hasan Aksoy, “Afet 
Koşullarında Enerjide Sürdürülebilirlik” oturumunda yer 
aldı.

23 Mayıs  
SHURA, İstanbul Beykent 

Üniversitesi, Beykoz Üniversitesi 
ve KALDER işbirliği ile düzenlen 

5. Sürdürülebilirlik Günleri: 
Sürdürülebilir Enerji Konferansı’na 

katıldı. SHURA Kıdemli Enerji Analisti 
Yael Taranto’un yer aldığı “Türkiye İçin 

Nasıl Bir Enerji dönüşümü” başlıklı 
oturum online gerçekleşti.
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16 Mayıs 
SHURA, Kıbrıs Türk Mühendis ve Mimar Odaları (KTMMOB)-EMO ve 
Uluslararası Kıbrıs Üniversitesi (UKÜ) işbirliği ile düzenlenen “Elektrik Güç 
Sistemleri: Enterkonnekte, Yenilenebilir Enerji ve Depolama Sistemleri” 
etkinliğine SHURA Direktörü Alkım Bağ Güllü katıldı.
SHURA Kıdemli Enerji Analisti Sena Serhadlıoğlu’nun “Uluslararası Enerji 
Dönüşümü Trendleri ve Enterkonnektenin Rolü“ üzerine bir sunum yaptığı 
panel kapsamında yenilenebilir enerji teknolojileri, enerji depolama sistemleri 
ve enterkonnekte incelenerek, enerji dönüşümünde dünyadaki güncel 
eğilimler hakkında bilgi verildi.

11 Mayıs 
SHURA, Hidrojen Teknolojileri Derneği tarafından bu yıl 7. kez 

düzenlenen Uluslararası Hidrojen Teknolojileri Kongresi’ne konuk oldu. 
SHURA Araştırma Koordinatörü Hasan Aksoy, 11 Mayıs’ta Elazığ’da 

düzenlenen kongre kapsamında gerçekleştirilen panelde Türkiye’de 
önümüzdeki dönemde yeşil hidrojen alanındaki fırsatları ve öncelik 

alanlarını değerlendirdi.

11 Mayıs
SHURA, Elektrik Mühendisleri Odası tarafından düzenlenen fuar 
kapsamında İklim Değişikliğe Etkileri Çerçevesinde Sürdürülebilir 
Su, Gıda ve Enerji Politikaları ana temasıyla düzenlenen konferansa 
katıldı. SHURA Enerji Analisti Ahmet Acar “Enerjinin Etkin Kullanımı ve 
Yenilenebilir Enerjiye Dönüşüm Politikaları” oturumuna katıldı. Acar, 
Yenilenebilir Enerji Kaynaklarında Adil Dönüşümde Neler Yapılabilir? 
başlığı altında bir sunum yaptı.

10-11 Mayıs
SHURA, Yeşil İş Sürdürülebilir İş Zirvesi’ne iki ayrı oturumla katıldı. 

YEŞİL İŞ 2023, 10-11 Mayıs tarihlerinde “Dönüşüm X Aksiyon, Birlikte, 
Şimdi, Daha Hızlı” teması ile gerçekleşti.

SHURA Direktörü Alkım Bağ Güllü, 10 Mayıs’ta düzenlenen fiziki 
konferans kapsamında “ENERJİ DÖNÜŞÜMÜ VE TÜRKİYE’NİN 

YENİLENEBİLİR ENERJİ GÖRÜNÜMÜ” konulu oturumda yer aldı.

SHURA Araştırma Koordinatörü Hasan Aksoy, 11 Mayıs’ta online 
düzenlenen “ENERJİNİN GELECEĞİNE YATIRIM: YEŞİL HİDROJEN” 

oturumuna katıldı.
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25 Nisan  
SHURA Araştırma Koordinatörü Hasan Aksoy, 
TESKON 2023 15. Ulusal Tesisat Mühendisliği 
Kongresi’nde “Enerji ve Ulaştırma Sektörlerinin 
Dönüşümünde Batarya Teknolojilerinin Rolü: 
Eğilimler, Fırsatlar ve Yenilikçi Uygulamalar” üzerine 
bir sunum yaptı.

25 Nisan  
SHURA Araştırma Koordinatörü Hasan Aksoy, BEST For Energy Projesi kapsamında İzmir’de 
gerçekleştirilen Yeşil Hidrojen Çalıştayı’na katıldı. Çalıştay, temiz enerji ve temiz teknolojiler sektöründe 
İzmir’in öncü rolünü Yeşil Hidrojen alanında da devam ettirmek amacıyla düzenlendi.

25 Nisan  
SHURA Kıdemli Enerji Analisti Yael Taranto 
Danimarka Büyükelçiliği tarafından 
düzenlenen “İklim Değişikliği ve Enerji 
Dönüşümü” etkinliğine konuk konuşmacı 
olarak katıldı.

6

Yenilenebilir Enerji Tedarik Anlaşmaları (Renewable PPA)
Net Sıfır 2053: Politika Mekanizmaları
Net Sıfır 2053: Sosyo-Ekonomik Etki Analizi
Net Sıfır 2053: Adil Dönüşüm ve Sosyo-Ekonomik Politikalar
Türkiye’de Konut ve Sanayi Sektörünün Elektrifikasyonu
Elektrikli Araçlar Akıllı Şarjı için Uygulama Yol Haritası
Türkiye için Batarya Enerji Depolama Seçenekleri
Türkiye’de Yeşil Hidrojen’in Uygulama Alanları

SHURA’NIN 2023 YILI İÇİNDE YAYINLAMAYI 
PLANLADIĞI ÇALIŞMALAR
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BASINDA SHURA

01.06.2023
Platin: Enerji verimliliğini artırmak, kamu ve özel sektörün ihtiyaçlarını gözeten çözümler 
üretmek.

29.05.2023
Milliyet: Yenilenebilir enerjide uygulamaya geçme zamanı.

14.05.2023
Ekonomist: Yeşil hidrojende 2050 hedefi 8 milyar dolar.

06.05.2023
Daily News: $500 billion needed for energy transition.

02.05.2023
Hürriyet: Enerji dönüşümüne 500 milyar dolar gerekiyor.

25.04.2023
Milliyet: Yenilenebilirde güçlü, krize karşı temkinli.

24.04.2023
Nasıl bir Ekonomi?: Türkiye ekonomisine 8 milyar dolarlık yeşil hidrojen katkısı.

13.04.2023
Kavramsal Olarak Enerji Dönüşümü. Enerji Dönüşümü Bölüm: 1 - Alkım Bağ Güllü

03.04.2023
Dünya: Dayanıklı elektrik sistemi planları iklim değişikliği dikkate alınarak yapılmalı.

01.04.2023
Capital: Türkiye ihracat yapabilir.

01.04.2023
InBusiness: Yenilenebilir enerjinin payı %54,7’ye ulaşacak.

https://medya.aptech.com.tr/linkpress/hEAgapCzOOZuASvXmWrZyA2/?v=2&s=45209&b=1093581&isH=1
https://medya.aptech.com.tr/linkpress/hEAgapCzOOZuASvXmWrZyA2/?v=2&s=45209&b=1093581&isH=1
https://shura.org.tr/wp-content/uploads/2023/07/basinda-shura-29.05.2023.pdf
https://shura.org.tr/wp-content/uploads/2023/07/basinda-shura-14.05.2023.pdf
https://shura.org.tr/wp-content/uploads/2023/07/basinda-shura-06.05.2023.pdf
https://shura.org.tr/wp-content/uploads/2023/07/basinda-shura-02.05.2023.pdf
https://shura.org.tr/wp-content/uploads/2023/07/basinda-shura-25.04.2023.pdf
https://shura.org.tr/wp-content/uploads/2023/07/basinda-shura-24.04.2023.pdf
https://www.youtube.com/watch?v=M4SAntVh_7A
https://shura.org.tr/wp-content/uploads/2023/07/basinda-shura-03.04.2023-1.pdf
https://shura.org.tr/wp-content/uploads/2023/07/basinda-shura-haber-2-01.04.2023.pdf
https://shura.org.tr/wp-content/uploads/2023/07/basinda-shura-haber-01.04.2023.pdf
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SHURA Enerji Dönüşümü Merkezi hakkındaki tüm bilgileri, 
güncel faaliyetleri ve yayınları shura.org.tr ‘de bulabilirsiniz. 

Web sitesi üzerinden kayıt olarak SHURA’nın e-bültenine üye olabilir 
ayrıca Twitter, Facebook, Instagram ve Linkedin sosyal medya hesapları 

üzerinden de SHURA’yı takip edebilirsiniz.

https://www.facebook.com/SHURAEDM
https://twitter.com/shuraedm
https://www.linkedin.com/company/shuraedm
https://www.instagram.com/shuraedm/?hl=en
https://www.youtube.com/@SHURAEDM
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